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سیاستمداران

شکایت رسمی از الجولانی
منابع رســانه ای از ارائه شــکایتی به دســتگاه قضایی 
فرانســه علیه رئیس موقت سوریه و تعدادی از مقامات 
بلندپایه اش به اتهام نسل کشی و جنایت علیه بشریت 
در جریــان وقایع خونین منطقه ســاحل ســوریه خبر 
دادند. دادستانی پاریس اعلام کرد که شکایتی قضایی 
علیه »احمدالشــرع« رئیس موقت ســوریه معروف به 
»ابومحمدالجولانی« و تعدادی از وزرای وی به دســت 
این نهاد رسیده است. طبق گزارش شبکه المیادین، 
دادستانی پاریس همچنین اعلام کرد که این شکایت 
بر پایه اتهاماتی از جمله نسل کشی، پاک سازی نژادی 
و جنایت علیه بشــریت به ثبت رسیده و پذیرفته شده 
اســت. طبق این گزارش، این شکایت از سوی انجمن 
»فرانســوی – علــوی« )Collectif CFA( ارائه شــده و 
جزئیــات آن حاکی از وقوع کشــتارهای گســترده ای 
در بــازه زمانــی دســامبر ۲۰۲۴ تا مــارس ۲۰۲۵ در 
منطقه ســاحل سوریه اســت. در میان متهمان علاوه 
بر الجولانــی، نام هایی چون »مرهــف ابوقصره« وزیر 
دفاع، »اسعدالشــیبانی« وزیر خارجه، »انس خطاب« 
وزیر کشور و »محمد الجاسم« فرمانده لشکر ۲۵ ارتش 

جدید سوریه به چشم می خورد.

گفت وگوی وزرای خارجه 
ارمنستان و آذربایجان 

و  دیــدار  از  ارمنســتان  خارجــه  امــور  وزارت 
گفت وگــوی وزرای امــور خارجــه ایــن کشــور و 
جمهــوری آذربایجــان در آنتالیا دربــاره آخرین 
تحــولات روند صلح طرفین خبــر داد وزارت امور 
خارجه ارمنســتان در بیانیــه ای از دیدار »آرارات 
میرزویان« وزیر امور خارجه این کشور و »جیحون 
بایراموف« همتای آذربایجانی او دیروز شنبه )۱۲ 
آوریــل( در آنتالیا و در حاشــیه نشســت »مجمع 
دیپلماســی آنتالیــا« خبر داد. در ایــن بیانیه که 
در کانال تلگرامی وزارت امور  خارجه ارمنســتان 
منتشر شده، آمده است: طرفین درباره وضعیت 
فعلی روند صلح پس از نهایی ســازی متن توافق 
دربــاره »ایجــاد روابــط صلح آمیز و بیــن دولتی 
جمهــوری ارمنســتان و جمهــوری آذربایجان« 
گفت وگو کردنــد. وزرای امور خارجــه طرفین بر 
آمادگی خود برای ادامه گفت وگوها تاکید کردند. 

ادعای بلینکن درباره زلنسکی
بلینکــن گفتــه کــه او شــخصاً هیــچ مشــکلی در 
بهره مندی آمریــکا از مواد معدنی کمیــاب اوکراین 
نمی بینــد، اما مدعی شــد که دولت فعلــی ایالات 
متحده رویکــرد اشــتباهی را برای رســیدن به این 
هدف در پیش گرفته اســت. آنتونــی بلینکن، وزیر 
خارجه سابق آمریکا در گفت وگویی با شبکه خبری 
سی.ان.بی.ســی تایید کرد که پیشــنهاد استفاده 
واشــنگتن از منابع معدنی کمیاب این کشــور برای 
اولیــن بار در دوران ریاســت جمهوری جــو بایدن از 
سوی کی یف مطرح شد. دولت کنونی ایالات متحده 
به ریاست جمهوری دونالد ترامپ بر روی نهایی کردن 
این معامله با اوکراین کار می کند. ترامپ مدعی است 
که می تواند پول مالیات دهندگان آمریکایی را که در 
این سال ها در جنگ اوکراین هزینه شده، برگرداند. 
البته این معامله شــامل هیچ تضمین امنیتی برای 
کی یف نیست. به گفته بلینکن، دولت بایدن رویکرد 
متفاوتــی را دربــاره معاملــه پیشــنهادی ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در پیش گرفته بود.

۲۷ درصد از این مسئله حمایت می کنند.
جی دی ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا اواخر ماه مارس به همراه همســرش به گرینلند سفر و با نظامیان 
آمریکا در پایگاه فضایی پیتوفیک دیدار کرد. این سفر بدون دعوت که ابتدا برای بازدید از جزیره برنامه ریزی شده 
بود، پس از مباحثه با دولت های گرینلند و دانمارک، در مقیاس بسیار کوچکتری ادامه یافت. هر دو دولت گرینلند 
و دانمارک با موضوع الحاق این جزیره به آمریکا مخالفت کرده اند و براساس یک نظرسنجی در ماه ژانویه اکثریت 

قریب به اتفاق ساکنان گرینلند هم مخالف هستند.
هم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها بر این باورند که دولت ترامپ در نهایت هدف کنترل گرینلند را دنبال 
می کند اما درحالی کــه ۴۴ درصد جمهوری خواهان با این هدف مخالفند، مخالفت با تصرف گرینلند در میان 

دموکرات ها به ۸۰ درصد می رسد.

آمریکایی ها با تعرفه علیه چین موافق نیستند �
تعرفه ها یکی دیگر از بخش های مهم سیاست خارجی دولت ترامپ هستند.  رئیس جمهور آمریکا، ۲ 

آوریل، موج جدیدی از تعرفه ها را بر واردات خودرو و قطعات آن اعمال کرد. ترامپ این تاریخ را »روز آزادی« 3
نامید و گفت که در این روز تعرفه های متقابلی را بر شرکای تجاری مختلف اعمال می کند تا به رویه هایی که آن ها را 
ناعادلانه می داند، پایان دهد. این تصمیم او با انتقادات زیادی در داخل و خارج از آمریکا مواجه شــد و سرانجام 
رئیس جمهوری آمریکا روز چهارشنبه ۹ آوریل ناگهان طی عقب نشینی گسترده تعرفه های وضع شده بر واردات از 

اکثر کشورها را برای ۹۰ روز به تعویق انداخت.
ترامپ مدعی است که این تعرفه ها نوعی مالیات بر سایر کشورها است، اما در واقع این کسب وکارهای آمریکایی 
واردکننده  کالا هستند که در زمان ورود کالا به ایالات متحده، تعرفه ها را به ادارهٔ گمرک و حفاظت مرزی می پردازند. 

واردکنندگان ممکن است تمام یا بخشی از هزینه  تعرفه را از طریق افزایش قیمت به مصرف کنندگان منتقل کنند.
آمارها نشــان می دهد بسیاری از شــهروندان آمریکایی با اعمال تعرفه ها به ویژه علیه چین مخالف هستند و 
فکر می کنند این موضوع به افزایش قیمت  کالاها در آمریکا منجر خواهد شــد. ۵۲ درصد از شرکت کنندگان در 
نظرســنجی PEW گفته اند از نظر آن ها  اعمال تعرفه تجاری علیه چین بــرای آمریکا بد خواهد بود درحالی که 
۲۴ درصــد اعلام کردند نتیجه اعمــال تعرفه ها را برای آمریکا مثبت می دانند. اکثــر آمریکایی ها این تعرفه ها را 
برای کسب وکارها و زندگی شخصی خود نیز مضر ارزیابی می کنند و تنها ۱۰ درصد معتقدند تعرفه ها به زندگی و 
کسب وکار آن ها کمک خواهد کرد. در زمینه تعرفه ها، جمهوری خواهان اغلب )۴۴ درصد( باور دارند که این تعرفه ها 
شرایط را به نفع آمریکا تغییر خواهد داد اما وقتی درباره تأثیر تعرفه ها بر زندگی و کسب وکار شخصی آن ها سوال 

می شود فقط ۱۷ درصد جمهوری خواهان تعرفه را اتفاقی خوب برای کسب وکار و زندگی خود توصیف می کنند.
در نقطه مقابل، فقط ۵ درصد دموکرات ها تعرفه ها را اتفاقی خوب برای آمریکا و ۴ درصد نیز آن را اتفاقی خوب 

برای زندگی شخصی و کسب وکارشان ارزیابی می کنند.
اکثریت قاطع دموکرات ها معتقدند که تعرفه ها به زندگی شخصی آن ها آسیب خواهد زد؛ ۷۵ درصد دموکرات ها 
می گویند تعرفه ها برایشان شخصاً مضر خواهد بود. ۱۳ درصد دیگر مطمئن نیستند و ۸ درصد معتقدند تأثیر واقعی 
چندانی نخواهد داشت. در میان جمهوری خواهان، افراد زیر ۵۰ سال بیشتر از افراد ۵۰ سال و بالاتر می گویند که 
تعرفه ها برایشان شخصاً مضر خواهد بود )۳۶ درصد در مقابل ۲۳ درصد(. در میان دموکرات ها، دیدگاه ها درباره 

تأثیر شخصی تعرفه ها بین گروه های سنی تفاوت چشمگیری ندارد.

خروج از توافق ها و نهادهای بین المللی �
آغاز فرآیند خروج آمریکا از سازمان بهداشت جهانی و همچنین خروج دوباره آمریکا از پیمان اقلیمی 

پاریس از جمله فرمان هایی بود که دونالد ترامپ روز اول بهمن، در نخستین روز کاری خود، در کاخ سفید 4
امضا کرد. ترامپ که همواره به توافق ها در زمینه تغییرات اقلیمی نظر مثبتی نداشته، در اولین دور ریاست جمهوری 
خود نیز از این توافق خارج شده بود، اما جو بایدن پس از پیروزی در انتخابات سال ۲۰۲۰ آمریکا را به این توافق 
بازگرداند. ترامپ همچنین طی یک دستور اجرایی، بخش اعظم کمک های اهدایی آمریکا به برنامه های بین المللی 
و کشورهای خارجی را قطع کرد تا این کمک ها مورد بررسی مجدد قرار گیرند. فرمان ترامپ برای تعلیق کمک های 
خارجی شامل توقف کمک های نظامی به اسرائیل و مصر نبود. ایالات متحده به طور سنتی بزرگ ترین اهداکننده 
کمک های توسعه ای در جهان است. طبق گزارش سازمان توسعه و همکاری اقتصادی )OECD(، ایالات متحده 

در سال ۲۰۲۳ بیش از ۶۴ میلیارد دلار برای کمک های توسعه ای به کشورهای دیگر اختصاص داده است. 
براســاس آمارها، افکار عمومی در آمریکا به تمامی این سیاســت ها نگاه منفی دارند اما کماکان تفاوت های 
محسوسی میان طرفداران دو حزب و همچنین نسل های مختلف در این زمینه وجود دارد. داده های آماری نشان 
می دهــد ۶۴ درصد جمهوری خواهــان و ۹ درصد دموکرات ها از قطع کمک های مالی آمریکا حمایت می کنند. 
همچنین ۶۰ درصد جمهوری خواهان و ۷ درصد دموکرات ها با خروج از توافق اقلیمی پاریس موافقند. ۵۸ درصد 
جمهوری خواهان و ۸ درصد دموکرات ها نیز خروج ایالات متحده از سازمان بهداشت جهانی )WHO( را تصمیمی 

درست می دانند.
به طور کلی افراد مسن تر بیشتر با تصمیمات ترامپ در عرصه سیاست خارجی موافقت دارند.  برای نمونه بیشتر 
از ۴۰ درصد افراد بالای ۶۵ سال از قطع کمک های خارجی آمریکا به دیگر کشورها و خروج از توافق پاریس حمایت 
می کنند درحالی که این رقم در میان افراد ۱۸ تا ۲۹ سال کمتر از ۲۵ درصد است. این تفاوت های سنی در بیشتر 

موارد در میان جمهوری خواهان رایج است و دموکرات ها کمتر دچار این شکاف هستند.
کارشناسان هم مثل افکار عمومی خروج آمریکا از توافق ها و نهادهای بین المللی و قطع کمک های آمریکا را 
امری اشتباه و پرهزینه می دانند. مدیر سازمان غیردولتی محیط زیستی سی یرا کلاب، که مقر آن در ایالت کالیفرنیا 
است، بلافاصله پس از خروج دوباره آمریکا از توافق پاریس در بیانیه ای نوشت: »ما به عنوان قدرتمندترین کشور و 

بزرگترین تولیدکننده گازهای گلخانه ای تاریخ جهان، وظیفه داریم در 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، برای دنیا الگو باشیم.« این بیانیه 
می افزاید: »ما همچنین تعهد اخلاقی عمیقی داریم که به عنوان یک 
کشور و مردمی متعهد به حفاظت از نسل کنونی و نسل های آینده، 
تا حد امکان جسورانه عمل کنیم و تمام تلاش خود را برای جلوگیری 
از بدترین بحران آب و هوایی انجام دهیم.« از نظر مدیر این سازمان 
غیردولتی، خروج آمریکا از این قرارداد تنها باعث »جســارت ســایر 
کشورها می شــود که فرصت را مغتنم ببیند و به جایی برسند که ما 

خواهان آن نیستیم.« 
علاوه بر خروج از توافق پاریس، ترامپ تصمیمات دیگری را نیز 
اتخاذ کرده که بر مسائل محیط زیستی تاثیرگذار است. رئیس جمهور 
جدیــد آمریکا به آژانس هــای فدرال دســتور داده که تعهدات مالی 
بین المللی آب و هوایی را که توســط دولت قبلی در نظر گرفته شده 
بود، رد کنند و به پرداخت یارانه ها برای خرید خودروهای الکتریکی 
پایان دهند. او همچنین با لغو ممنوعیت حفاری در چندین منطقه، از 
جمله در منطقه حفاظت شده آلاسکا، وضعیت »اضطراری انرژی« را 
با هدف افزایش تولید نفت و گاز در ایالات متحده، که در حال حاضر 
نیز بزرگترین تولیدکننده جهان است، اعلام کرد. توقف توسعه مزارع 
بادی و همچنین یک قانون تصویب شــده در دوران بایدن موســوم 
به »آی آرای« که ســرمایه گذاری عمده در انــرژی پاک را امکان پذیر 

می سازد، از دیگر تصمیمات ترامپ است.
نشــریه تایم نیز در مقاله ای در خصوص خروج آمریکا از سازمان 
بهداشــت جهانی نوشــته اســت: خروج ایالات متحده از سازمان 
بهداشت جهانی )WHO( می تواند پیامدهای جدی برای سلامت 
عمومی و سیاست خارجی این کشور به همراه داشته باشد. به گفته 
آشیش جها، پزشک و کارشناس سلامت عمومی یکی از تبعات فوری 
 WHO داخلی این تصمیم، عدم دسترسی آمریکا به پایگاه داده های
درباره سویه های متغیر ویروس آنفلوآنزا است. این موضوع می تواند به 
افزایش بستری ها و مرگ ومیر ناشی از آنفلوآنزا در آمریکا منجر شود. 
او می گوید: »در حال حاضر، سالانه ۳۰,۰۰۰ فرد سالمند در معرض 
خطــر عوارض آنفلوآنزا جان خود را از دســت می دهند. اگر نتوانیم 
واکسن تولید کنیم یا واکسن هایمان به اندازه کافی مؤثر نباشند، این 
 ،WHO آمار افزایش خواهد یافت.« علاوه بر این، بدون عضویت در
آمریکا دسترسی به پایگاه داده جهانی اطلاعات سلامت را از دست 
خواهد داد که شامل نظارت بر بیماری های عفونی جدید و موجود 
اســت. این موضوع می تواند کشــور را در برابــر تهدیدات میکروبی 
جهانی آسیب پذیرتر کند. جها هشدار می دهد: »این بدان معناست 
که شاهد گسترش بیشــتر بیماری ها در سطح منطقه ای و جهانی 
خواهیم بود و بیماری های بیشــتری از کشــورهای دیگر به آمریکا 

سرایت خواهند کرد.«


